Periódicamente se dará cuenta en el BOLETÍN ECLESIAÍSTICO de las altas y bajas.

NECROLOGÍA

Han fallecido: D. Santos Cámara de Abajo, párroco de Pelayos; D. Melitón Morán Herrero y D. Gabriel Romero García, párroco jubilado de Villaseco de los Gamitos, y en Ciudad Rodrigo, D. Agapito Sánchez, párroco de Pastores.

Los cuatro pertenecían a la Hermandad de Sufragios espirituales del Clero y tenían acreditado el cumplimiento de las cargas, por lo que los señores socios aplicarán una Misa y tres responsos por el alma de cada finado. El Excmo. y Rvdmo. Sr. Obispo concede 50 días de indulgencia por cada sufragio aplicado por los fallecidos. R. I. P. A.

Anuncios.

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE MARTIO HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

Normae negativae a laicis servandae 1) quoad usum pharmacorum obstupescientium; 2) quoad morum corruptelam, praesertim in muliebri indumento et in choreis (Decr. 113).

DE RE MORALI

Parochus Cirinus infantem baptizaturus dum, primis formae prolatis verbis «Ego te baptizo in nomine Patris...», jamjam aquam erat effusus; ecce catino (concha) e manibus cadente, «Vaya por Dios» exclamavit. Aqua denuo assumpta, sed dubitans quonam antea formam praeruperit, prae turbatione, illam, nihil dicens, super caput infantis effudit, donec certior a sacristano factus, ablutione tamen jam finita, reliqua tandem protulit verba «et Filii et Spiritus Sancti».

Hinc:

Quaer. 1.º Qualis unio materiam inter et formam in Sacramentis requiratur?

2.º Validusne fuit baptismus sic a Cirino collatus?

DE RE LITURGICA

Misa *pro Sponsis*. ¿Cuándo se permite? Su rito y ceremonial.

SOLUTIO CASUS MENSIS JANUARI

Silvanus (cujus *sanctitas* fallax quidem, ac potius *fatuitas* reputari oportebit; illa enim non e labili hominum opinione sed ex recta muneris adimpletione legumque observantia dijudicari debet) perperam se gessisse in genere dicendus est, cum facultates sibi arroget quibus caret, contemnens inde sancta Ecclesiae praecepta ut vanitati propriae satisficiat.

Speciatim vero quoad singulas benedictiones haec teneto: a) Exorcismus *solemnis*, is nempe qui ad expellendos daemones ordinatur, solummodo de expressa Ordinarii licentia fieri legitime potest (can. 1151); *simplex* vero (de quo in casu), seu qui tantum ad daemones potestatem coercendam adhibetur, a presbyteris non modo licite verum etiam laudabiliter saepius peragi potest super eos praesertim, qui vehementi tentatione vexantur, vel super poenitentes qui magna praepediuntur difficultate circa peccata in confessione aperienda, vel dolorem et propositum eliciendum, etc. «*Simplex* simul et *privatus* (exorcismus) ab exorcistis quoque, immo ab omnibus fidelibus, peragi potest». «Etenim—ait Noldin (III, n. 54, 4)—ad tentationes aut vexationes daemones avertendas quilibet per Deum aut per Jesum Christum daemones imperare potest, ne sibi vel aliis noceat». (Sic etiam Cappelto, Prümmer, Antoñana...) Si igitur ita Silvanus processit, non male egit, nisi forte imprudenter super quoslibet et sine causa protulerit, quo superstitionem forsan in fidelibus foverit.

b) Quoad habitus seu scapularia, si ad illa, propria benedic-

tione, benedicenda et imponenda non sit ei aliunde colláta potestas, nullam, eo quod parochus sit, habet ad hoc; quapropter talis impositio nihil valet relate ad gratias et privilegia istis concessa, lucranda.

c) Sacrae suppellectilis, quae non egeat consecratione, benedictio a parochó pro ecclesiis et oratoriis in territorio suae parociae positis impertita valida est ac licita (can. 1304, 3.^o); pro aliis ecclesiis et oratoriis vero collata valida certo, sed illicita dicenda videtur (can. 1147, 2.^o et 3.^o)

Praedictae solutioni sequentes circuli apte cohaerent: 2, 6 bis, 23, 32, 45, 61, 63.